
 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ КРУГЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 ноября 2015 года                                                                                 № 152 
 

 

 

О внесение изменений в решение земского собрания Кругловского 

сельского поселения  от 26 декабря 2014 года № 86 «О бюджете Кругловского 

сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов» 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 

с Уставом Кругловского сельского поселения, земское собрание Кругловского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Кругловского сельского поселения 

от 26 декабря 2014 года № 86 «О бюджете Кругловского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» на 2015 год и плановый период 

2016 – 2017 годов» следующие изменения: 

1) В бюджет Кругловского сельского поселения на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов, утвержденный в пункте 1 названного решения земского 

собрания: 

- пункт 1 статьи 1 бюджета Кругловского сельского поселения изложить в 

следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета Кругловского сельского 

поселения на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кругловского сельского 

поселения в сумме 4867 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета Кругловского сельского поселения в 

сумме 5191 тыс. рублей; 

- прогнозируемый дефицит бюджета Кругловского сельского поселения в 

сумме 324 тыс. рублей.»; 

        -  приложение 4 к бюджету Кругловского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов, утвержденное в пункте 1 статьи 3, изложить в 

следующей редакции: 



 2 
                                      

«Приложение 4 

к бюджету Кругловского 

 сельского поселения на 2015 год 

и плановый период 2016 -2017 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2015 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование показателей Ми

нис 

терс

тво, 

вед

омс

тво 

Ра

зд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

Утверж

дено 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 905 01 00   3143 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 01 04   3141 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 01 04 01 0 0000  7 

Подпрограмма  «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

905 01 04 01 1 0000  7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы»   

905 01 04 01 1 0021  7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 04 01 1 0021 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 905 01 04 01 1 0021 240 7 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 01 1 0021 244 7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 0 0000  3134 

Непрограммные расходы 905 01 04 99 9 0000  3134 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 9 0019  2667 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 01 04 99 9 0019 100 2255 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 99 9 0019 120 2255 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 01 04 99 9 0019 121 2255 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 04 99 9 0019 200 403 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 99 9 0019 240 403 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 01 04 99 9 0019 242 94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 99 9 0019 244 309 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 99 9 0019 800 9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 01 04 99 9 0019 850 9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
905 01 04 99 9 0019 851 3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
905 01 04 99 9 0019 852 6 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 9 0021  467 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 01 04 99 9 0021 100 467 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 99 9 0021 120 467 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 01 04 99 9 0021 121 467 

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   2 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 13 99 0 0000  2 

Непрограммные расходы 905 01 13 99 9 0000  2 

Осуществление полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет 

единой субвенции из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти  

905 01 13 99 9 5930  2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 13 99 9 5930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 99 9 5930 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 01 13 99 9 5930 242 2 

Национальная оборона 905 02 00   61 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
905 02 03   61 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
905 02 03 99 0 0000  61 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 

исполнительной власти 

Непрограммные расходы 905 02 03 99 9 0000  61 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета) в 

рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти  

905 02 03 99 9 5118  61 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 02 03 99 9 5118 100 56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 02 03 99 9 5118 120 56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 02 03 99 9 5118 121 56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 02 03 99 9 5118 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 02 03 99 9 5118 240 5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 02 03 99 9 5118 242 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 02 03 99 9 5118 244 3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
905 03 00   36 

Органы внутренних дел 905 03 02   36 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 03 02 01 0 0000  36 

Подпрограмма  «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

905 03 02 01 2 0000  36 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 03 02 01 2 2035  36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 03 02 01 2 2035 200 36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 02 01 2 2035 240 36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 02 01 2 2035 244 36 

Национальная экономика 905 04 00   219 

Общеэкономические расходы 905 04 01   18 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 01 01 0 0000  18 

Подпрограмма  «Организация 

временного  трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

905 04 01 01 4 0000  3 

Мероприятия в рамках подпрограммы  

«Организация временного  

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-18 лет в 

свободное от учебы время» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 01 01 4 2999  3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
905 04 01 01 4 2999 200 3 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 01 4 2999 240 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 01 4 2999 244 3 

Подпрограмма  «Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 01 01 5 0000  15 

Мероприятия в рамках подпрограммы  

«Организация временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 01 01 5 2999  15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 04 01 01 5 2999 200 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 01 5 2999 240 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 01 01 5 2999 244 15 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   17 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 05 01 0 0000  17 

Подпрограмма «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица»» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 04 05 01 6 0000  17 

Поддержка почвенного плодородия и 905 04 05 01 6 7371  17 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

развития мелиоративных 

лесонасаждений (за счет субсидии из 

областного бюджета) а рамках 

подпрограммы «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица»» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

Иные бюджетные ассигнования 905 04 05 01 6 7371 800 17 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

905 04 05 01 6 7371 810 17 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
905 04 09   184 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 09 01 0 0000  184 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 04 09 01 7 0000  184 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

905 04 09 01 7 2057  184 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 04 09 07 1 2057 200 184 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 240 184 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 244 184 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 00   221 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство 905 05 03   221 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 05 03 01 0 0000  221 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05  03 01 7 0000  180 

Благоустройство в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05  03 01 7 2001  180 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 05 03 01 7 2001 200 180 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 2001 240 180 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 2001 244 180 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05 03 01 7 8134  41 

Межбюджетные трансферты 905 05 03 01 7 8134 500 41 

Субвенции 905 05 03 01 7 8134 530 41 

Культура, кинематография 905 08 00   1511 

Культура 905 08 01   1511 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 08 01 01 0 0000  1511 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

905 08 01 01 8 0000  1511 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 08 01 01 8 0059  328 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 01 01 8 0059 200 326 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 01 8 0059 240 326 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 08 01 01 8 0059 242 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 01 8 0059 244 314 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 01 8 0059 800 2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
905 08 01 01 8 0059 850 2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
905 08 01 01 8 0059 851 2 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

905 08 01 01 8 8059  1183 

Межбюджетные трансферты 905 08 01 01 8 8059 500 1183 

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 01 8 8059 540 1183 

ИТОГО      5191»; 

 

- приложение 6 к бюджету Кругловского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов, утвержденное в пункте 2 статьи 3, изложить в 

следующей редакции:  



 11 
                                                                                                   «Приложение 6 

                                                          к бюджету Кругловского 

                                                                                            сельского поселения 

 на 2015 год и плановый период 

                                                                                      2016-2017 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета на 2015 год 

                   (тыс. рублей) 

Наименование показателей Раздел 
Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Утвержде

но 
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   3143 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   3141 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 04 01 0 0000  7 

Подпрограмма  «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

01 04 01 1 0000  7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы»   

01 04 01 1 0021  7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 1 0021 200 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 
01 04 01 1 0021 240 7 



 12 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 0021 244 7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

01 04 99 0 0000  3134 

Непрограммные расходы 01 04 99 9 0000  3134 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

01 04 99 9 0019  2667 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 9 0019 100 2255 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 99 9 0019 120 2255 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

01 04 99 9 0019 121 2255 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 9 0019 200 403 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 0019 240 403 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 99 9 0019 242 94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 9 0019 244 309 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 0019 800 9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 99 9 0019 850 9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 04 99 9 0019 851 3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 99 9 0019 852 6 



 13 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

01 04 99 9 0021  467 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 9 0021 100 467 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 99 9 0021 120 467 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

01 04 99 9 0021 121 467 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

01 13 99 0 0000  2 

Непрограммные расходы 01 13 99 9 0000  2 

Осуществление полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет 

единой субвенции из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти  

01 13 99 9 5930  2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 9 5930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 5930 240 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 99 9 5930 242 2 

Национальная оборона 02 00   61 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   61 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 
02 03 99 0 0000  61 



 14 

1 2 3 4 5 6 

исполнительной власти 

Непрограммные расходы 02 03 99 9 0000  61 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета) в 

рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти  

02 03 99 9 5118  56 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 9 5118 100 56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 99 9 5118 120 56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

02 03 99 9 5118 121 56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 9 5118 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 5118 240 5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

02 03 99 9 5118 242 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 5118 244 3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00   36 

Органы внутренних дел 03 02   36 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

03 02 01 0 0000  36 

Подпрограмма  «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

03 02 01 2 0000  36 



 15 

1 2 3 4 5 6 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

03 02 01 2 2035  36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 02 01 2 2035 200 36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 02 01 2 2035 240 36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 02 01 2 2035 244 36 

Национальная экономика 04 00   219 

Общеэкономические расходы 04 01   18 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 01 01 0 0000  18 

Подпрограмма  «Организация 

временного  трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

04 01 01 4 0000  3 

Мероприятия в рамках подпрограммы  

«Организация временного  

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-18 лет в 

свободное от учебы время» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 01 01 4 2999  3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
04 01 01 4  2999 200 3 



 16 

1 2 3 4 5 6 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 01 4 2999 240 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 01 4 2999 244 3 

Подпрограмма  «Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 01 01 5 0000  15 

Мероприятия в рамках подпрограммы  

«Организация временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 01 01 5 2999  15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 01 01 5 2999 200 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 01 5 2999 240 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 01 01 5 2999 244 15 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   17 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 05 01 0 0000  17 

Подпрограмма «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица»» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

04 05 01 6 0000  17 

Поддержка почвенного плодородия и 04 05 01 6 7371  17 



 17 

1 2 3 4 5 6 

развития мелиоративных 

лесонасаждений (за счет субсидии из 

областного бюджета) а рамках 

подпрограммы «Поддержка почвенного 

плодородия в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая столица»» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 01 6 7371 800 17 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг 

04 05 01 6 7371 810 17 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   184 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

04 09 01 0 0000  184 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

04 09 01 7 0000  184 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

04 09 01 7 2057  184 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 07 1 2057 200 184 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 07 1 2057 240 184 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 07 1 2057 244 184 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   221 



 18 

1 2 3 4 5 6 

Благоустройство 05 03   221 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

05 03 01 0 0000  221 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

05  03 01 7 0000  221 

Благоустройство в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

05  03 01 7 2001  180 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 2001 200 180 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 2001 240 180 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 7 2001 244 180 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

05 03 01 7 8134  41 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 7 8134 500 41 

Субвенции 05 03 01 7 8134 530 41 

Культура, кинематография 08 00   1511 

Культура 08 01   1511 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

08 01 01 0 0000  1511 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 
08 01 01 8 0000  1511 



 19 

1 2 3 4 5 6 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

08 01 01 8 0059  328 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 01 8 0059 200 326 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 8 0059 240 326 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

08 01 01 8 0059 242 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 8 0059 244 314 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 8 0059 800 2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 01 01 8 0059 850 2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
08 01 01 8 0059 851 2 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

08 01 01 8 8059  1183 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 8 8059 500 1183 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 01 8 8059 540 1183 

ИТОГО     5191»; 

                                                    

                                              



 20 

  - приложение 8 к бюджету Кругловского сельского поселения на 

2015 год и плановый период 2016-2017 годов, утвержденное в пункте 3 статьи 3, 

изложить в следующей редакции:     
«Приложение 8 

к бюджету Кругловского 

 сельского поселения 

 на 2015 год и плановый период 

  2016-2017 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование расходов Целевая 

статья 

КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Утверждено 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 0 0000    1994 

Подпрограмма  «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 1 0000    7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в  рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы 

администрации Кругловского  

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 1 0021  01 04 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 0021 200 01 04 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 0021 240 01 04 7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
01 1 0021 244 01 04 7 



 21 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Подпрограмма  «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 2 0000  03 02 36 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 2 2035  03 02 36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2035 200 03 02 36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 2035  240 03 02 36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2035 244 03 02 36 

Подпрограмма  «Организация 

временного  трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 4 0000    3 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы  «Организация 

временного  трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время» муниципальной 

01 4 2999    3 



 22 

1 2 3 4 5 6 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 2999 200 04 01 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 2999 240 04 01 3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 2999 244 04 01 3 

Подпрограмма  «Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 5 0000    15 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы  «Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 5 2999    15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 5 2999 200 04 01 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 5 2999 240 04 01 15 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 5 2999 244 04 01 15 

Подпрограмма «Поддержка 

почвенного плодородия в рамках 

концепции областного проекта 

«Зеленая столица»» муниципальной 

01 6 0000    17 



 23 

1 2 3 4 5 6 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

Поддержка почвенного плодородия и 

развития мелиоративных 

лесонасаждений (за счет субсидии из 

областного бюджета) а рамках 

подпрограммы «Поддержка 

почвенного плодородия в рамках 

концепции областного проекта 

«Зеленая столица»» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 6 7371    17 

Иные бюджетные ассигнования 01 6 7371 04 05 800 17 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг 

01 6 7371 04 05 810 17 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 7 0000    405 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 7 2057    184 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2057 200 04 09 184 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 7 2057 240 04 09 184 



 24 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2057 244 04 09 184 

Благоустройство в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

01 7 2001    180 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2001 200 05 03 180 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 7 2001 240 05 03 180 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2001 244 05 03 180 

Межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 7 8134    41 

Межбюджетные трансферты 01 7 8134 500 05 03 41 

Субвенции 01 7 8134 530 05 03 41 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 8 0000    1511 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

01 8 0059    328 



 25 

1 2 3 4 5 6 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 8 0059 200 08 01 326 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 8 0059 240 08 01 326 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 8 0059 242 08 01 12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 8 0059 244 08 01 314 

Иные бюджетные ассигнования 01 8 0059 800 08 01 2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 8 0059 850 08 01 2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 8 0059 851 08 01 2 

Межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культурно - досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

01 8 8059    1183 

Межбюджетные трансферты 01 8 8059 500 08 01 1183 

Иные межбюджетные трансферты 01 8 8059 540 08 01 1183 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

99 0 0000    3197 

Непрограммные расходы 99 9 0000    3197 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

99 9 0019    2667 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

99 9 0019 100 01 04 2255 



 26 

1 2 3 4 5 6 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 0019 120 01 04 2255 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

99 9 0019 121 01 04 2255 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 0019 200 01 04 403 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 0019 240 01 04 403 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

99 9 0019 242 01 04 94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 0019 244 01 04 309 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 0019 800 01 04 9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 9 0019 850 01 04 9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
99 9 0019 851 01 04 3 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
99 9 0019 852 01 04 6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

99 9 0021    467 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 0021 100 01 04 467 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 0021 120 01 04 467 

Фонд оплаты труда государственных 99 9 0021 121 01 04 467 



 27 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

Осуществление полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет 

единой субвенции из федерального 

бюджета) в рамках непрограммного 

направления непрограммных 

расходов муниципальных органов 

исполнительной власти  

99 9 5930    2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 5930 200 01 13 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 5930 240 01 13 2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

99 9 5930 242 01 13 2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета) в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов 

исполнительной власти  

99 9 5118    61 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 5118 100 02 03 56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 5118 120 02 03 56 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

99 9 5118 121 02 03 56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 5118 200 02 03 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 5118 240 02 03 5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 99 9 5118 242 02 03 2 



 28 

1 2 3 4 5 6 

информационно-коммуникационных 

технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 5118 244 02 03 3 

Итого     5191 

                                                         

     - приложение 10 к бюджету Кругловского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов, утвержденное в статье 4, изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение 10 

                                                                                               к бюджету Кругловского 

                                                                                         сельского поселения 

   на 2015 год и плановый период 

                                                                                   2016-2017годов 

 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного  фонда Кругловского сельского поселения на 2015 год 

                                                                                                   (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование показателей Утверждено 

 

1 2 3 

Доходы 

1 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

1 

 Всего доходов 1 

Расходы 

1 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

184 

 Всего расходов 184 

                               

       2. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.) обнародовать 

данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: Кругловская 

сельская  библиотека, Кругловский  дом культуры, Кругловская основная школа, 

Новосолдатский дом культуры, Заломенский дом досуга и разместить на 

официальном сайте администрации Кругловского сельского поселения по адресу:  

http:// krugloe.kraadm.ru. 

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

Глава Кругловского 

сельского поселения                                                        Е.В. Масленникова 



 29 

            


